ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Hải Dương, ngày        tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc chấp thuận điều chỉnh Dự án đầu tư khớp nối và mở rộng

Khu đô thị mới Tuệ Tĩnh, thành phố Hải Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số
01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017; Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày
18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy
định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03 tháng
4 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định
hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; Nghị định
30/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 76/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Kinh doanh bất động
sản;

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2013 của
Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị;

2

Căn cứ Giấy chứng nhận đầu tư số 04121000617, chứng nhận lần đầu
ngày 19 tháng 01 năm 2012 của UBND tỉnh cấp cho Công ty cổ phần đầu tư
Thành Đô để thực hiện Dự án đầu tư khớp nối và mở rộng Khu đô thị mới Tuệ
Tĩnh, thành phố Hải Dương; Quyết định số 2717/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9
năm 2020 của UBND tỉnh về việc chủ trương điều chỉnh Dự án đầu tư khớp nối
và mở rộng Khu đô thị mới Tuệ Tĩnh, thành phố Hải Dương;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số
261/BC-SKHĐT ngày 26 tháng 01 năm 2024 (hồ sơ nhận ngày 11/03/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh Dự án đầu tư khớp nối và mở rộng Khu đô
thị mới Tuệ Tĩnh, thành phố Hải Dương như sau:

1. Lý do điều chỉnh

- Để phù hợp với quy định của pháp luật về đầu tư, đất đai hiện hành; và
làm cơ sở để hoàn thiện các thủ tục có liên quan.

2. Nội dung điều chỉnh

2.1. Bổ sung quy định về thời hạn hoạt động của dự án: Thời gian hoạt
động của Dự án là 05 năm, kể từ ngày 09/9/2020.

2.2. Về hình thức giao đất, thời hạn sử dụng đối với đất ở: Nhà nước giao
đất cho Nhà đầu tư theo hình thức giao đất có thu tiền sử dụng đất; thời hạn giao
đất theo thời hạn hoạt động của dự án được UBND tỉnh quyết định. Người nhận
chuyển nhượng quyền sử dụng đất ở của dự án được sử dụng đất ổn định, lâu dài
theo quy định của pháp luật về đất đai.

Các nội dung khác của dự án: Không thay đổi và tiếp tục thực hiện
theo Giấy chứng nhận đầu tư số 04121000617, chứng nhận lần đầu ngày 19
tháng 01 năm 2012 của UBND tỉnh; Quyết định số 2717/QĐ-UBND ngày 09
tháng 9 năm 2020 của UBND tỉnh và các văn bản khác có liên quan.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty cổ phần đầu tư Thành Đô: Tiếp tục tổ chức thực hiện dự án
theo đúng quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng, đất đai, kinh doanh bất
động sản và các quy định khác có liên quan.

2. Các sở, ngành, đơn vị liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được
giao có trách nhiệm kiểm tra, giám sát, đôn đốc và hướng dẫn Nhà đầu tư thực
hiện dự án theo quy định, bảo đảm tiến độ yêu cầu.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu
tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Giao thông
vận tải, Công an tỉnh, Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Hải Dương;
Công ty cổ phần đầu tư Thành Đô; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CV. Việt Cường (10b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-27T14:23:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-27T14:23:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-27T14:23:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!